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2020 年名人杯珠心算獎金賽 
 

一〃 目    的〆為提倡珠心算教育，切磋觀摩珠心算技能，提高珠心算水準，發揚國粹，增進兒童學 

          習興趣，特辦理此項比賽。 
二〃 主辦單位〆台北市珠算心算學會 

三〃 指導單位〆台北市政府社會局 
 

四〃 比賽日期〆民國 109 年 2 月 16 日(星期日) 上午 8:00-12:00 

(報名截止日期〆民國 108 年 12 月 31 日) 

五〃 比賽地點〆劍潭海外青年活動中心(劍潭站二號出口，步行約 10min) 

(台北市中山北路四段 16 號) 
 

六〃 報名方式 

1. 【心算比賽】〆 

    〄分幼童組、一年級組、二年級組、中年級組(三、四年級)、名人組(五、六年級、國高中)，

共 5組。(分組頒獎) 

2. 【珠算比賽】〆 

〄分幼童組、一年級組、二年級組、中年級組(三、四年級)、名人組(五、六年級、國高中)，

共 5組 (分組頒獎)。 

    3.另增【最強大腦】數位心算挑戰賽、名人組逐項 PK 獎金賽！ 

         〄限珠算組參加，推廣期間不收費(由台北市珠推廣科目項下補助)，詳細辦法另行公佈。 
          

七〃 獎勵〆 

1. 依各項目報名組別人數錄取〆第一名 10％、第二名 30％、第三名 40％、第四名 20％，各頒發

獎杯乙座及獎狀乙幀。 

2. 【珠算比賽】得越級參加名人組競賽々珠算名人組依序取總成績前 6名參加【年度珠算名人逐

項觀摩賽】々 惟參加人數不足 15 人時，則取消本項比賽。 
 

3. 逐項觀摩賽項目分別為 2級程度之乘算、除算、加減算、心算々依項目各分別頒發單項優勝獎

學金 1,000 元和最高總分優勝獎學金 3,000 元。 
 

4. 珠算各組得參加數位心算挑戰賽，不分題型，5題對 3題進入準決賽。 
 

5. 數位心算決賽為逐題淘汰賽，取低年級組(幼/一/二)、中年級組、名人組各一名

為【最強大腦】，各頒發優勝獎學金 800 元。 
 

6. 為鼓勵優秀選手參賽及肯定其學習成果，【心算比賽】、【珠算比賽】各組冠中冠(名次

1-1)選手各頒發獎學金 800 元，以茲鼓勵。 
 

7. 心算和珠算比賽合計報名人數超過 20 人之單位，各頒發「推廣珠心算教育有功獎」獎杯乙座。 

8. 指導老師獎勵〆珠算比賽各組冠中冠選手，由大會頒發指導老師「冠軍教練」獎杯乙座。 

9. 【心算比賽】、【珠算比賽】各組第一、二名選手將取得參加 2020.07 台灣【AbacusKing 國際珠

心算聯盟世界珠心算大賽】國手代表資格。 
 

八〃 注意事項〆 

1. 選手資料請確實填寫。 

2. 比賽遲到視同放棄。 

3. 大會排程，另行通知，若有未盡事宜，另案補充之。 
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九〃報名須知〆 

1. 報名日期〆即日起至 108 年 12 月 31 日止(以郵戳為憑)，逾期恕不受理。 
 

2. 報名方式〆 

(1) 郵政劃撥帳號 18564053／戶名〆台北市珠算心算學會 

(2) LINE 報名〆傳送報名 WORD 檔及郵政劃撥圖檔 

(3) 電子郵件報名 E-mail〆報名表電子檔連同郵政劃撥收據(圖檔)寄至 

twotwoboby@hotmail.com (請來電確認！) 

(4) 通信報名〆請將報名表連同郵政劃撥收據影本以掛號郵寄至 

      台北市珠算心算學會比賽測試推廣委員會 

      淡水區大忠街 41 巷 36 號 1 樓 李皓晴老師 收 

         ★響應環保，請多多利用 LINE 報名！ 
 

3. 報名資格〆依組別程度，由指導老師統一報名 

(可跨級報名，嚴禁降級！若賽後發現，則追回已頒發之獎項） 
 

4. 報名表不敷使用，請自行影印。 
 

5. 如需報名表電子檔，請來信索取〆twotwoboby@hotmail.com 謝謝！ 
 

6. 比賽咨詢〆(02)2626-1691／0955-488-322 李皓晴 老師 

7. 歡迎加入 LINE，隨時掌握比賽動態。ID〆startwin1691(啟勝珠心算 李皓晴) 
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☆☆☆【附件一】-比賽內容 
 

   【心算比賽】程度(級次) 

組別 
第一項目 同分加賽 

2min 總分 30 秒 

幼童組 
11 級(1 位 3 口) 

10 級(1 位 4 口) 

20 題 

20 題 
400 

10 級 

(1 位 4 口) 
20 題 

一年級組 9 級/8 級 各 20 題 400 8 級 20 題 

二年級組 7 級/6 級 各 20 題 400 6 級 20 題 

中
年
級
組 

三年級 

四年級 
5 級 

♥ ± 20 

♥ × 20       

♥ ÷ 20           

400 5 級 

♥ ± 10 

♥ × 10       

♥ ÷ 10           

名
人
組 

五年級 

六年級 

國中 

3 級 

♥ ± 20 

♥ × 20       

♥ ÷ 20           

400 3 級 

♥ ± 10 

♥ × 10       

♥ ÷ 10           

補充說明〆 

1. 乘、除心算每題 5分。加減心算每題 10 分，各分組總分均為 400 分。 

2. 凡成績心算總分未達 70 分者，不予給獎。 

3. 各分組設同分加賽的題型和題數(限制時間 30 秒)〆 

幼童組至國小二年級組-加減心算 20 題 

國小中年級組及名人組-加減心算、乘心算、除心算各 10 題 

4. 各分組依得分高低評定名次，同分者以同分加賽成績較高者為優先々同分加賽成績仍相同者以年齡較

小者為優先。 

5. 評分標準，答數書寫，錯誤更正及其他注意事項悉依本會珠算心算聯合測試規定辦理。 

 

【珠算比賽】程度(級次) 

組別 級次 
心算 加減 乘算 除算 

總分 
同分加賽 

1min 4min 4min 4min 1min 

幼童組 8 級 30 題 20 題 30 題 30 題 800 

珠算 ± 10 

珠算 × 10       

珠算 ÷ 10 

一年級組 7 級 30 題 20 題 30 題 30 題 800 

二年級組 6 級 30 題 20 題 30 題 30 題 800 

中
年
級
組 

三年級 

四年級 
5 級 

♥ ± 10 

♥ × 20       

♥ ÷ 20 

20 題 30 題 30 題 800 

名
人
組 

五年級 

六年級 

國中 

4 級 

♥ ± 10 

♥ × 20       

♥ ÷ 20 

20 題 30 題 30 題 800 

補充說明〆 

1. 乘算、除算、乘心算、除心算每題 5分々加減算、加減心算每題 10 分，總分均為 800 分。 

2. 凡成績珠算總分未達 100 分者，不予給獎。 

3. 成績以四項總分計算，同分者以同分加賽成績較高者為優先々同分加賽成績仍相同者以年齡較小者為

優先。 

4. 評分標準，答數書寫，錯誤更正及其他注意事項悉依本會珠算心算聯合測試規定辦理。 
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☆ 附件二-試題排列 
【心算比賽】題型範例 

 
幼童組-第一項目 (B4-橫)                 一年級組-第一項目 (B4-橫) 

   
 

幼童組-同分加賽 (A4-橫)                中年級組-第一項目 (B4-橫) 

    
 

中年級組-同分加賽 (B4-橫) 
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【珠算比賽】題型範例 

 

幼童組-心加減算 (B4-直)                   幼童組-珠算加減 (B4-橫) 

           
 

幼童組-珠算乘算 (A4-直)                   幼童組-珠算除算 (A4-直) 

                        
中年級組-心算 (B4-橫)                      名人組-同分加賽 (B4-橫) 
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2020 年名人杯珠心算獎金賽 

報  名  表 

★ 報名單位〆                                                  
 

【心算比賽】 
 

NO 報名組別 姓名 出生年月日 學校 年級／班別 備註 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

 

1. 填寫時，請將相同組別放在一起，以利作業，謝謝合作。 

2. 不敷使用，請自行影印。 

3. 請多多利用 Line 傳送 word 報名檔或 e-mail 郵寄電子檔報名！ 
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2020 年名人杯珠心算獎金賽 

報  名  表 
★報名單位〆                                                    
 
 

【珠算比賽】 
 

NO 報名組別 姓名 出生年月日 學校 年級／班別 備註 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

 

1. 填寫時，請將相同組別放在一起，以利作業，謝謝合作。 

2. 不敷使用，請自行影印。 

3. 請多多利用 Line 傳送 word 報名檔或 e-mail 郵寄電子檔報名！ 
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2020 年名人杯珠心算獎金賽 

報  名  總  表 

報名單位／國家  聯絡人  

聯絡電話  手  機  

郵寄地址  

Line 的 ID 
(請務必填寫，以利日後傳送成績單及比賽相關事宜) 

 
 

〄填寫受獎單位名稱〆                           
  (心算+珠算報名總人數達 20 人，頒發推廣珠心算有功獎)   

〄支援老師〆            、              、              

1. 以上資料請填寫正確並以正楷書寫，以免電腦作業錯誤，影響學生及個人權益。 

2. 請多多使用 Line 傳送 word 報名檔或 e-mail 郵寄電子檔報名！ 

3. 請將【心算比賽】、【珠算比賽】報名表及本報名總表，連同劃撥收據影本一併 E-mail

或郵寄。 

4. E-mail〆twotwoboby@hotmail.com 

5. 郵寄地址〆台北市珠算心算學會比賽測試推廣委員會 

新北市淡水區大忠街 41巷 36 號 1樓 李皓晴老師 收 

6. 報名表如以電子郵件方式寄出，請來電確認是否收到！ 

7. 歡迎加 line 掌握比賽動態〆startwin1691(啟勝珠心算 李皓晴) 
 

各科人數統計 

【心算比賽】 【珠算比賽】 
『劃撥收據』 

影本黏貼處 

組別 人數 組別 人數  

幼童組  幼童組  

一年級組  一年級組  

二年級組  二年級組  

中年級組  中年級組  

名人組  名人組  

【心算】共計（  ）人 【珠算】共計（  ）人 

 

mailto:twotwoboby@hotmail.com
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2020 年名人杯珠心算獎金賽 
家長通知單 

親愛的家長您好… 

   由台北市珠算心算學會主辦 2020 年名人杯珠心算獎金賽，您的孩子，經本班的測試已具備參

與比賽的資格，若您的孩子願意挑戰【心算】、【珠算】競賽，請於一週內將下面的回條填寫完整

，並連同報名費用交給老師。 

   比賽題型及詳細內容會告知小朋友並予以加強訓練，請家長注意比賽需全程參與至頒獎結束，

培養孩子具有珠心算學習的精神。 
 

一.目的〆為提倡珠心算教育，提高珠心算水準，發揚國粹，增進學習興趣，特辦理此項比賽。 

二.主辦單位〆台北市珠算心算學會 

三.比賽日期〆民國 109 年 2 月 16 日(星期日) 上午 8:00-12:00 

四.比賽地點〆劍潭海外青年活動中心(劍潭站二號出口，步行約 10min) 

(台北市中山北路四段 16 號) 
                   

★【心算比賽】 
 

幼童組 一年級組 二年級組 
中年級組 名人組 

三、四年級 五、六年級／國高中 

11、10 級 9、8 級 7、6 級 5 級 3 級 
 

★【珠算比賽】 
 

幼童組 一年級組 二年級組 
中年級組 名人組 

三、四年級 五、六年級／國高中 

8 級 7 級 6 級 5 級 4 級 
 

 

       收據           

 

茲收到          同學 

參加 2020 年名人杯珠心算獎金賽，報名比賽行政工本費用〆 

□【心算】々 □【珠算】，合計      元整。 

經手人〆            
      回條          

 

2020 年名人杯珠心算獎金賽 
姓名 出生年月日 學校／年級 參加項目 

     年   月    日     國小    年級 
□心算比賽 
□珠算比賽 

 




